et statum soporosum, ad cerebri vel meningum inflammationem eodem jure atque ad apoplexiā referri potuisse, attamen quum omnia ista subito et inopinato apparerent, hanc potius, quam illam redolere videbantur. Cerebri enim vel meningum inflammatio ut propriis quibusdam signis se praenunciare solet, ita aliquamdiu exstiterit necesse est, antequam seri, vel plasticae materiae, tanta copia exsudata sit, ut sensus, conscientia ac motus voluntarius penitus inde opprimantur. Neutrum vero acciderat, accidisse certe videbatur. Paucis ante minutis probe sui conscius fuerat aeger, sensu motuque integris; unum vero temporis momentum sufficit ad conditionem, modo a nobis descriptam, producendam. Fuerat, fatemur enim, subinde aliquid delirii. Hoc cerebri irritationem manifesta indicabat, et ab inflammatione, ut per se patet, dependere potuisset. Attamen propter perfectas illius delirii intermissiones, atque absentiam aliorum symptomatum, quae ad encephalitidis aut meningitidis cerebralis diagnosin perducere potuissent, soli irritationi, ut supra jam annotatum est, delirium tribueramus.

Quae tandem causa novam illam conditionem morbosam produxisset, investigatu erat difficillimum. Habitum apoplecticum juvenis noster nequaquam habebat, neque externae adfuerant potentiae nocentes. Erat quidem febris, atque igitur sanguinis circulatio celerior. Haec

vero, nisi aliae causae accedant, apoplexiā non solet efficiere. An materiarum noxiarum, imprimis bilis, in sanguine effectum licebat accusare? D i d i e r, A n d r a l, R o c h e, aliqui variis docuerunt experimentis, vel minimam bilis quantitatem in sanguinem animalium introductam morbo gravi, imo vero morti provocandis sufficere. Contra in ictero quotidie videmus, bilem, sanguine receptam, eum adeo saturare, ut omnia fere corporis organa, materiasque secretas atque excretas suo tingat colore, neque tamen nulla fere alia symptomata morbosa efficere. Verum tamen dantur exceptiones. Doct. O u d e n h o f f in dissertatione sua inaugurali casum nobiscum communicavit vel maxime notandum in Nosocomio Academico anno superiore observatum, viri scilicet ictero laborantis febrili, subita moxque lethifera correpti apoplexia, quae, ut docuit cadaveris sectio, ex cerebro principiis biliosis, sanguine receptis, perfuso sine ulla alia causa originem duxerat. Id quoque nostro in casu locum habere potuisse. Quum vero hic non adisset icterus, nullum igitur indicium, sanguinem ita bile velut saturatam esse, quem admodum in casu a doct. O u d e n h o f f de scripto obtinuerat, id minus erat verisimile.

Locum, ubi causa malorum haereat, in ejusmodi cerebri oppressione conjectura adsequi interdum possumus, certo vero indicare non possumus. Sic quidem nonnulli perhibent scriptores, sanguinis eruptionem in thalamis

nervorum opticorum artuum superiorum, in corporibus striatis inferiorum paralysin efficere, in gyris cerebri lobi anterioris loquelaie impedimenta, in cerebello symptomata ex affectione partium genitalium repetunda. Veritati tamen haec omnia non plane sunt consentanea, imo vero multae dantur observationes, quibus contraria probantur. Porro licet rationalis videatur sententia, a variis cerebri partibus artuum superiorum et inferiorum motus regi, quum, alterorum actione sublata, alterorum integratio esse possit, in hac tamen scientiae conditio ne accurate definire non possumus, quaenam cerebri partes variis corporis organis movendis inserviant. An diagnosis adeo subtilis, quantopere medico scientifico exoptanda, fieri possit, dum de cerebri structura interiori ejusque agendi ratione tam parum adhuc nobis constat, dubitari utique licet. Medicinae practicae hand magnopere prodesset, quum cura eadem semper sit futura. Quamquam autem e symptomatibus certo designari nequit, cui cerebri punto exsudatum insit, majore tamen pro cerebri parte id fieri posse, variae recentiorum temporum observationes docuerunt. Nostro in casu pro certo habere licebat, exsudatum, qualeunque esset, vel sanguinem effusum ad cerebri basin ac praesertim quidem ad medullam oblongatam existere, cum propter contractos et saepius convulsos artus superiores, tum propter penis erectionem subinde redeuntem.

Hoc igitur modo, vivente aegrolo, symptomata praecipua explicare conati sumus; nunc autem videamus, quae cadaveris sectio docuerit.

§ II.

Quemadmodum ex iis, quae de cadaveris sectione, vingtiquatuor horis post mortem instituta, supra exposuimus, patet, multa invenimus, quorum aut nulla, vivente aegrolo, nobis fuerat suspicio, aut quae certe non penitus perspexeramus, scilicet cerebri meningum inflammationem gravem, peripneumoniae exitum valde proiectum in pulmone dextro, membranarum medullae spinalis inflammationem manifestam una cum carie ultimae dorsalis ac sequentium lumbalium vertebrarum, nec non abscessum magnum juxta musculum psoas sinistrum. De hoc, reliqua enim posthac dijudicabimus, primum opinionem nostram exponamus. Facile est intellectu, quanto capti simus stupore, abdominis intestinis semotis, tam horribilem adspicientes conditionem morbosam. Quomodo enim tale quid suspicari potuissemus? Nihil aliud aegrotus nobiscum communicaret, nisi se jam ex anno subinde aegrotasse, atque illarum aegrotationum ex descriptione, licet quam maxime imperfecta, concluseramus, eum febre intermittente saepè recidiva fuisse vexatum. Quod vero spinae dorsi morbus, cuius exitus post mortem deteximus, jam aliquamdiu exstitisset, priusquam